6. **ex hac clade**: as *ira* has in it a slight verbal idea, it allows a prepositional phrase as an attribute even more naturally than in other cases; but see Intr. 9. h.

- luce orta nonnihil et hesternā felicitate pugnae ferox, magis tamen quod inopia frumenti quamvis in praecipitia, dum celeriora essent, agebat consilia, temere ad-
 8 verso Ianiculo ad castra hostium aciem erexit, foediusque
 inde pulsus quam pridie pepulerat, interventu collegae
 9 ipse exercitusque est servatus. Inter duas acies Etrusci, cum in vicem his atque illis terga darent, occidione occisi. Ita oppressum temeritate felici Veiens bellum.
- 52 Urbi cum pace laxior etiam annona rediit et advecto ex Campania frumento et, postquam timor sibi cuique futurae inopiae abiit, eo quod abditum fuerat prolato.
- 2 Ex copia deinde otioque lascivire rursus animi et pristina mala, postquam foris deerant, domi quaerere. Tribuni plebem agitare suo veneno, agraria lege, in resistentis incitare patres, nec in universos modo sed
 3 in singulos. Q. Considius et T. Genucius, auctores agrariae legis, T. Menenio diem dicunt. Invidiae erat amissum Cremerae praesidium, cum haud procul inde
 4 stativa consul habuisset. Ea oppressit, cum et patres haud minus quam pro Coriolano adnisi essent, et patris

7. **et**: the correlative is displaced by **magis tamen**. — **tamen**: *i.e.* though somewhat from confidence, yet more from the pressure of famine. — **quamvis**, etc.: *i.e.* in consilia quamvis praecipitia dum, etc. — **essent**: see Gr. 528.

TRIAL OF MENENIUS AND SERVI- LIUS.

52. **urbi**: as opposed to **Veiens bellum**. — **laxior**: with the same figure that we use in 'a tight money-market.' — **advecto**: the Tiber being now re-opened. — **sibi cuique**, etc.: a compressed form, representing *quam sibi quisque timuerat* or *futuram putaverat*. — **futurae**: cf. Gr. 499. 1. — **abditum**: *i.e.* it had

been hoarded from fear of future want, but is now brought into the market.

2. **animi**: *i.e.* plebis. — **suo**, *their regular*. — **veneno**: the figure taken from sorcery, in which drugs were used to bewitch.

3. **diem dicunt**: *i.e.* as tribunes bring in a bill against them before the *comitia tributa*. — **invidiae erat**: *i.e.* made him unpopular. — **stativa**: not mentioned before, but Livy has probably here changed his source, and is following some other authority.

4. **oppressit**: *sc. eum*. — **Coriolano**: cf. 35. 4. — **Agrippae**: cf. 32. 8. — **haud**: found only in Livy and Silius Italicus.